СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 (XXXVI СЕССИЯ II СОЗЫВА)

от 29.08.2012г.                          № 65

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения Алькатваам

В целях приведения Устава муниципального образования сельское

поселение Алькатваам  в соответствие с федеральным законодательством,

рассмотрев предложения и замечания, поступившие в ходе обсуждения проекта

решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение

Алькатваам «О внесении изменений в Устав муниципального образования

сельское поселение Алькатваам» на публичных слушаниях, руководствуясь

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования сельское поселение Алькатваам, Совет депутатов

муниципального образования сельское поселение  Алькатваам,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение

Алькатваам Анадырского муниципального района, принятый решением Совета

депутатов от 29.01.2010 г. № 13, изменения и дополнения  согласно приложению

к настоящему решению.

2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в

местах, доступных для широкого круга населения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования, за

исключением пункта 4 и 6 настоящего решения, вступающих в силу с 01.01.2013

года.

Глава сельского поселения Алькатваам                                     Г.М. Пиддубняк

Приложение к решению Совета депутатов

Сельского поселения Алькатваам

от 29.08.2012 г. № 65 «О внесении

изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Алькатваам»

Изменения и дополнения в Устав

сельского поселения Алькатваам

Анадырского муниципального района

Чукотского автономного округа

1.  Пункт 4 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения

Алькатваам изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации;».

2.  Пункт 6 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения

Алькатваам изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

3.  Пункт 21 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения

Алькатваам изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования

и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов

поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на

строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным

кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений

на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на

территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного

проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем

выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,

осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель

поселения;».

4. Пункт 21 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения Алькатваам

дополнить словами следующего содержания:

«, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным

кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.».

5. Часть 1 статьи 11 Устава сельского поселения Алькатваам

дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов

организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

consultantplus://offline/ref=4C557C21C5C14232961985E32973A195C04B306E4486E13E1D7140BEDE66D6B638614E1630K7UDH
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B8698509BE9C8FC691B386152DB702AU2IFH

6. Часть 1 статье 12 Устава сельского поселения Алькатваам дополнить

пунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения,

предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и

водоотведении»;».

7. Часть 4 статьи 20 Устава сельского поселения Алькатваам
дополнить словами «включая мотивированное обоснование принятых решений»;

8. Статью 27 Устава сельского поселения Алькатваам дополнить

частью 9 следующего содержания:

«Решение об изменении срока полномочий, а также решение об изменении

перечня полномочий и (или) порядка избрания выборного должностного лица

местного самоуправления применяется только к выборным должностным лицам

местного самоуправления, избранным после вступления в силу соответствующего

решения.».

 9. Часть 3 статьи 28  считать утратившей силу

10. Статью 40 Устава сельского поселения Алькатваам дополнить

частью 2.1. следующего содержания:

«2.1 Глава местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты

и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25

декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими

федеральными законами.».

11. Часть 1 статьи 43 Устава сельского поселения Алькатваам

дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1.) определение перечня должностных лиц органов местного

самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля;».

12. Пункт 4 части 1 статьи 43 Устава сельского поселения Алькатваам

изложить в следующей редакции:

«4) разработка административных регламентов осуществления

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка и

принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке,

установленном нормативными правовыми актами Чукотского автономного

округа;».

13. В статье 60 Устава сельского поселения  Алькатваам:

1) в пункте 3 части 2 слова: «улучшении жилищных условий» заменить

словами: «жилых помещениях».

2) часть 3 изложить в следующей редакции:

«2. В случае возникновения у сельского поселения права собственности на

имущество, не соответствующее требованиям частей 1 – 2.1. настоящей статьи,

указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого

consultantplus://offline/ref=F368A4A53AE415215EDCE60E615B57B10A97368F4D447EB7683EFE36E2Z9MAD
../../../../../../../content/act/ecd71467-dd73-4b83-a03f-0ada8790aec4.doc
../../../../../../../content/act/ecd71467-dd73-4b83-a03f-0ada8790aec4.doc
consultantplus://offline/ref=E5174591E278872C992A2D7F68C45B5699AA8995FC9431AB3E10BB8FFAEDED3BF8F73244B4A8000C54LAH

назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого

имущества устанавливаются федеральным законом.».